1 泽达易盛（天津）科技股份有限公司   招股说明书

1-1-247

本次会计政策变更对报告期内财务报表主要数据的影响如下：

（1）2017 年度合并财务报表

单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据 2,089,144.70
应收票据及应收账款 58,473,234.39

应收账款 56,384,089.69

应收利息

其他应收款 2,123,381.32 应收股利

其他应收款 2,123,381.32

固定资产 918,106.39
固定资产 918,106.39

固定资产清理

应付票据
应付票据及应付账款 18,678,326.66

应付账款 18,678,326.66

应付利息 3,987.50

其他应付款 1,004,323.22 应付股利

其他应付款 1,000,335.72

管理费用 22,405,452.45
管理费用 12,791,728.35

研发费用 9,613,724.10

（2）2016 年度合并财务报表

单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据
应收票据及应收账款 31,435,621.71

应收账款 31,435,621.71

应收利息

其他应收款 4,146,400.19 应收股利

其他应收款 4,146,400.19

固定资产 837,713.09
固定资产 837,713.09

固定资产清理

应付票据
应付票据及应付账款 4,556,412.37

应付账款 4,556,412.37

应付利息 4,400.00

其他应付款 4,423,980.97 应付股利

其他应付款 4,419,580.97

1 泽达易盛（天津）科技股份有限公司   招股说明书

1-1-248

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

管理费用 18,622,382.92
管理费用 11,301,039.49

研发费用 7,321,343.43

2、为了增加会计核算的可靠性，自 2018 年 1 月 1 日起，公司原对定制软

件销售收入、系统集成销售收入和技术服务收入采用完工百分比法核算改按终

验法核算。此项会计政策变更采用追溯调整法。

本次会计政策变更对报告期内财务报表主要数据的影响如下：

（1）2017 年度合并财务报表

单位：元

受重要影响的报表项目 追溯前 追溯后 累积影响数

2017 年 12 月 31 日资产负债表项目

应收票据及应收账款 58,473,234.39 30,812,639.81 -27,660,594.58

存货 5,920,811.77 32,951,316.68 27,030,504.91

其他流动资产 18,021,093.36 20,272,730.32 2,251,636.96

递延所得税资产 517,210.13 238,695.27 -278,514.86

预收款项 3,370,694.39 29,377,722.70 26,007,028.31

应交税费 5,339,710.72 4,608,223.32 -731,487.40

递延所得税负债 1,153,513.07 1,258,274.89 104,761.82

资本公积 78,292,338.00 75,914,148.17 -2,378,189.83

盈余公积 2,233,782.06 2,045,263.78 -188,518.28

未分配利润 63,195,784.51 41,725,222.32 -21,470,562.19

2017 年度利润表项目

营业收入 142,514,198.84 123,834,989.49 -18,679,209.35

营业成本 71,289,054.43 62,849,028.47 -8,440,025.96

资产减值损失 1,806,870.90 820,443.37 -986,427.53

所得税费用 5,731,052.35 4,505,447.56 -1,225,604.79

少数股东损益 4,299,557.59 3,633,408.76 -666,148.83

（2）2016 年度合并财务报表

单位：元

受重要影响的报表项目 追溯前 追溯后 累积影响数

2016 年 12 月 31 日资产负债表项目

应收票据及应收账款 31,435,621.71 11,104,051.54 -20,331,570.17

1 泽达易盛（天津）科技股份有限公司   招股说明书

1-1-249

存货 6,776,751.66 22,482,848.33 15,706,096.67

其他流动资产 67,944.31 958,662.73 890,718.42

递延所得税资产 268,653.56 438,837.36 170,183.80

预收款项 3,268,494.39 16,167,708.90 12,899,214.51

应交税费 3,329,339.35 2,422,220.91 -907,118.44

递延所得税负债 1,151,020.90 1,525,578.39 374,557.49

盈余公积 893,487.28 508,770.84 -384,716.44

未分配利润 24,151,246.24 10,316,778.84 -13,834,467.40

少数股东权益 24,254,782.92 22,542,741.92 -1,712,041.00

2016 年度利润表项目

营业收入 94,226,233.44 72,191,100.32 -22,035,133.12

营业成本 40,061,568.50 33,791,404.56 -6,270,163.94

资产减值损失 9,596.55 -874,580.26 -884,176.81

所得税费用 2,867,612.33 -113,475.69 -2,981,088.02

少数股东损益 11,461,036.32 11,396,067.58 -64,968.74

（二）会计估计变更

报告期内，公司主要会计估计未发生变更。

六、经注册会计师核验的非经常性损益表

按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非

经常性损益》（2008）的要求，公司非经常性损益情况如下：

单位：元

项目 2018 年度 2017 年度 2016 年度

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值

准备的冲销部分
5,696.54 -4,186.00

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的

税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一

定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外）

1,493,618.82 4,435,715.76 1,524,685.72

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占

用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投

资成本小于取得投资时应享有被合并单位可

辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

1 泽达易盛（天津）科技股份有限公司   招股说明书

1-1-250

项目 2018 年度 2017 年度 2016 年度

委托他人投资或管理资产的损益 1,191,628.78 2,215,392.79 337,930.79